董 事 會 函 件

認購股份

200,000,000股認購股份相當於 (i)本公司於認購協議日期及最後實際可行
日期之現有已發行股本約3.08%；及 (ii)經認購事項擴大之本公司已發行股本
約2.99%。

認購價

認購價為每股認購股份0.25港元。認購價較：

(a) 股份於認購協議日期在聯交所所報之收市價每股股份0.29港元折讓
約13.79%；

(b) 股份於緊接認購協議日期前最後五個連續交易日在聯交所所報之平
均收市價每股股份0.295港元折讓約15.25%；及

(c) 股份於二零二零年八月二十六日（即最後實際可行日期）在聯交所所
報之收市價每股股份0.445港元折讓約43.82%。

認購價為每股認購股份 0.25港元。認購價不包括交易費及徵費。

認購價乃參考股份的現行市價及經本公司與認購人公平磋商而釐定。董
事（包括獨立非執行董事，彼等之意見已載於本通函內之獨立董事委員會函件）
認為，認購協議之條款及條件（包括認購價）屬公平合理，而認購事項符合本
公司及股東之整體利益。

認購股份之權利

認購股份於配發及發行時將不附帶任何留置權、押記及產權負擔，並連
同於認購事項完成日期所附帶之所有權利，包括收取於認購事項完成日期或
之後所宣派、作出或派付之所有股息或其他分派之權利。認購股份將於所有
方面與於認購事項完成日期之已發行股份享有同等地位。

– 9 –

董 事 會 函 件

發行認購股份之特別授權

認購股份將根據擬於股東特別大會上尋求獨立股東授出之特別授權配發
及發行。

認購事項之條件

認購事項須待下列條件達成後，方告完成：

(1) 相據相關法律及法規（包括但不限於上市規則）規定，獨立股東於股東
特別大會上通過所有決議案，以批准認購協議項下擬進行之交易，包
括但不限於配發及發行認購股份之特別授權；及

(2) 聯交所上市委員會批准認購協議項下擬進行之認購股份上市及買賣（不
論為無條件或受本公司及認購人概無反對之條件所規限）。

倘該等條件未能於二零二零年九月三十日（或本公司與認購人可能協定
之有關較後日期）或之前達成，則本公司及認購人於認購協議項下之義務及
責任將告無效及失效，而本公司及認購人均不得就成本、損害、賠償或其他
方面向另一方提出任何申索。

完成認購事項

認購事項將於最後一項條件獲達成當日後五個營業日內或本公司與認購
人可能書面協定之有關其他時間及╱或日期完成。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份於聯交所上市及買賣。

– 10 –

董 事 會 函 件

認購事項對本公司股權架構之影響

本公司於認購事項完成前後之股權架構（假設本公司股本自最後實際可
行日期起至認購事項完成期間概無變動，惟發行認購股份除外）如下：

股東 於最後實際可行日期 緊隨認購事項完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

李少宇女士（附註1） 3,215,627,115 49.53 3,215,627,115 48.05

認購人 30,900,000 0.48 230,900,000 3.45

3,246,527,115 50.01 3,446,527,115 51.50

Century Golden Resources

 Investment Co. Ltd. 800,000,000 12.32 800,000,000 11.96

本公司董事 64,539,912 1.00 64,539,912 0.96

公眾股東
— 其他 2,380,819,778 36.67 2,380,819,778 35.58

總計 6,491,886,805 100 6,691,886,805 100

附註：

1. 該等股份分別由李少宇女士實益全資擁有之公司亞聯創富控股有限公司及李少宇女
士直接持有3,084,816,773股股份及130,810,342股股份。

– 11 –

董 事 會 函 件

過往十二個月之籌資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內已進行以下集資活動：

公告日期 事件
所得款項

淨額
所得款項
擬定用途

於最後實際
可行日期所得
款項之實際用途

二零二零年
 七月
 二十四日

按每股配售股份
 0.25港元的
 配售價配售最多
 400,000,000

 股配售股份

99,500,000

港元
配售事項之所得
 款項擬用作
 下文「所得款項
 用途」一段所載
 之用途

配售事項所得款項
 約46%已用於
 認購Promethera

 Biosciences的可換股
 債券，餘額將按
 擬定用途使用

董事認為，配售事項為本公司提供進一步集資的機會，同時擴大本公司
的股東基礎及資本基礎。

除上文所披露者外，本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內
並無進行任何集資活動。

進行認購事項之理由

本公司訂立認購協議以籌集新資本作下文「所得款項用途」一段所述用途。
董事認為認購事項符合本公司的發展需要及增長策略。董事認為，認購事項
反映本公司控股股東對本公司長遠及可持續發展的信心及承諾，而本公司控
股股東的持續支持對確保本集團業務穩定及長遠發展而言至關重要。董事（包

[…]

（折讓）–5天及溢價╱（折讓）–30天之分析中撇除該公司。

在可資比較公司之中，吾等注意到，與其他可資比較公司相
比，盛洋投資發行價之溢價╱（折讓）— 最後一天、溢價╱（折讓）–5

天及溢價╱（折讓）–30天極高。因此，吾等認為盛洋投資之發行價
為特例。為避免因有關結果異常而導致整體比較分析失實，盛洋
投資發行價之溢價╱（折讓）— 最後一天、溢價╱（折讓）–5天及溢
價╱（折讓）–30天並無包括在吾等之分析內。

誠如上文表3所示，吾等注意到(i)可資比較公司發行價之溢價╱
（折讓）— 最後一天介乎折讓約39.13%至0.00%，中位數為折讓約
18.17%及平均為折讓約18.93%；(ii)可資比較公司之發行價代表之
溢價╱（折讓）–5天介乎折讓約41.67%至溢價約5.56%，中位數為折
讓約8.45%，平均為折讓約14.58%；及 (iii)可資比較公司發行價之
溢價╱（折讓）–30天介乎折讓約49.23%至溢價約20.00%，中位數為
折讓約11.64%及平均為折讓約12.31%。認購價之溢價╱（折讓）—

最後一天、溢價╱（折讓）–5天及溢價╱（折讓）–30天分別處於可資
比較公司發行價之溢價╱（折讓）— 最後一天、溢價╱（折讓）–5天
及溢價╱（折讓）–30天範圍內。更值得注意的是，認購價之溢價╱
（折讓）— 最後一天及溢價╱（折讓）–30天分別高於可資比較公司
發行價之溢價╱（折讓）— 最後一天與溢價╱（折讓）–30天的中位
數及平均值。

– 42 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

儘管認購價較股份於最後交易日之收市價及5天平均價格分
別折讓約13.79%及約15.25%以及較股份經調整資產淨值折讓約
37.34%（基於上文「A.認購價之比較」所示之計算），經考慮以下事
實：

(i) 認購價與配售價完全相同；

(ii) 認購價一般高於股份於整個回顧期間之收市價，且較股
份於回顧期間之平均收市價溢價約19.34%；

(iii) 整個回顧期間內，股份的交易價格較每股資產淨值折讓
較多；

(iv) 認購價之溢價╱（折讓）— 最後一天及溢價╱（折讓）–30天
分別處於可資比較公司發行價之溢價╱（折讓）— 最後一
天及溢價╱（折讓）–30天範圍內及高於其中位數及平均值，
而認購價之溢價╱（折讓）–5天處於可資比較公司發行價
之溢價╱（折讓）範圍內；及

(v) 股份於回顧期間之平均每日成交量相對較低，

吾等認為，認購價屬公平合理，且認購協議之條款乃按一般商業
條款訂立，就獨立股東而言屬公平合理。

– 43 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

4. 對 貴公司股權之潛在攤薄影響

貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨認購事項完成後之股權架構：

表4：貴公司之股權架構

股東 於最後實際可行日期 緊隨認購事項完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

李女士（附註） 3,215,627,115 49.53 3,215,627,115 48.05
認購人 30,900,000 0.48 230,900,000 3.45

3,246,527,115 50.01 3,446,527,115 51.50

Century Golden Resources
 Investment Co. Ltd. 800,000,000 12.32 800,000,000 11.96
貴公司董事 64,539,912 1.00 64,539,912 0.96

公眾人士
— 承配人 400,000,000 6.16 400,000,000 5.98
— 其他 1,980,819,778 30.51 1,980,819,778 29.60

總計 6,491,886,805 100.00 6,691,886,805 100.00

附註： 該等股份由亞聯創富控股有限公司（一間由李女士實益全資擁有之公司）直
接持有3,084,816,773股股份及由李女士直接持有130,810,342股股份。

誠如上文表4所示，現有公眾股東之股權將由佔 貴公司於最後實際
可行日期已發行股本約36.67%攤薄至佔緊隨認購事項完成後 貴公司已
發行股本約35.58%。經考慮 (i)上文「2.訂立認購協議之背景及理由」一節
所述進行認購事項之理由及裨益；及 (ii)認購協議之條款就獨立股東而言
屬公平合理，吾等認為發行認購股份之股權攤薄影響屬可接受及在商業
上屬合理。

– 44 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

5. 認購事項之財務影響

(i) 對盈利之影響

除就認購事項將予產生之法律及專業費用╱開支外， 貴集團盈
利不會因此受到任何直接重大影響。

(ii) 對營運資金之影響

根據二零一九╱二零年年度報告， 貴集團於二零二零年三月
三十一日之銀行結餘及現金約為381.7百萬港元。於認購事項完成
後， 貴集團之現金及流動資金狀況將因認購事項之所得款項淨額約
50.0百萬港元而有所改善。因此， 貴集團的現金及流動資金狀況、流
動資產淨值及流動比率預期將於認購事項完成後產生正面影響。

(iii) 對資產負債狀況之影響

於認購事項完成後， 貴集團之借貸總額將維持不變，而 貴集團
之資產總值將因認購事項所得款項淨額約50.0百萬港元而增加。因此，